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€татья 1

Бнести в 3акон Республики 14нгу1петия от 30 декабря 2008 года
ш931-Р3 (о разви1ии м€|лого и среднего предпринимательства в
Ресшублике 14нгутпетия> (газета <€ерАало>, 2009, 13 января; г.вета
<14нгугшетия))' 201\, 6 октября; 2012, 24 марта; 20!з' 7 декабря;
(Ффициальньтй интернет порта"]1 правовой информации (:мтм:м.ргауо.8оу.ш),
20\6, 8 февраля) следутощие изменения:

1) дополнить статьей 101 следу}ощего содер)кания:
<€татья 101. Формь|' условия и порядок поддер)кки физических

л}[(: не являк)щихся индивидуальнь|ми
предпринимателями и применяк)щих специальньпй
налоговьпй ре)ким <<}{алог на профессиональньпй
доход)>

1. |1оддержка физинеских лиц' не явля}ощихся индивиду€шьнь{ми

применя}ощие специальнь:й нш1оговь!й режим), осуществляется в формах,
предусмотреннь1х Федеральнь1м законом' а так)ке в инь|х формах в
соответствии с республиканским законодательством.

3акон ! 74_с (Ф развитии м;цого и ореднего прелприн.)



2. !словия и порядок ок€шания поддерэкки физинеским лицам'
применя!ощим специ€}льньтй налоговьтй режим, предусмотренной за счет
средств республиканского бтоджета, местнь1х бтоджетов' устанавлива}отся
нормативнь|ми правовь1ми актами Республики [4нгутпетия,
муницип€|-пьнь!ми правовь1ми актами' принимаемь1ми в целях ре€ш1изации
государственнь|х прощамм (подпрограмм) Республики Р1нгугшетия,

муниципштьнь|х программ (полпрощамм).
з. Фказание информационной поддержки физинеским лицам'

применягощим специальньтй налоговьтй режим' осуществляется органами
исполнительной государственной власти и органами местного

Республикисамоуправления
соответствии с
информационнь1х

часть}о 3

системах,

[,1нцтпетия посредством р€}змещения в

статьи |9 Фелерального закона в

на официальнь1х сайтах информационной
поддер)кки субъектов м€}лого и среднего предпринимательства в сети
<14нтернет> информа\\АА, необходимой для р.ввития деятельности
физинеских .]1|4{э применя!ощих специальньтй на-глоговьтй режим, в том
числе информа{!!00, указанной в пунктах 1, 6 и 7 части 2 статьи 19

Федерального закона. ) ;

2) статьго 1 1 дополнить часть}о 11 следутощего содержания:
к1|. |{оло)кения статьи 101 настоящего 3акона' каса}ощиеся ок€шания

поддер)кки физинеским лицам' применя}ощим специальнь:й нш:оговьтй

режим' шрименя|отся в течение срока проведения эксперимента'

установленного Федеральнь1м законом от 27 ноября 2018 года ]ф422-Ф3
<Ф проведении эксперимента по установлени}о специ€|"льного налогового

режима кЁа-глог на профессион€| пьньтй доход).).

(татья 2
Ёастоящий 3акон вступает в силу со дня его официального

опубликования.
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